
1 
 

 
S M L O U V A    O   D Í L O   číslo: PO 623 / 2018 

   číslo objednatele: BRK-P_3/18 
 
 

Objednatel:          Podniky města Šumperka a.s. 
                                             Slovanská 21 
                                       787 01  Šumperk 
                                      IČO: 651 381 63   DIČ: CZ65138163 
    zast. Mgr. Patrikem Tomášem Pavlíčkem, statutárním ředitelem 

    ve věcech technických oprávněn jednat: Milan Jurčíček 
 
 

 Zhotovitel :                   fa. Daniel Plhák  
                                         ul. Podlesí 34 
                                         789 73 Úsov 
                                         č.j:  MUMO-EO/33953/15 
                                       IČO: 677 21 061     DIČ: CZ8001315795   
 

číslo účtu: 43-1507040217/0100, KB Uničov       
uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále též jako „NOZ“) 
Tato smlouva má 3 strany. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je dodání a montáž  1 ks plastového okna, 2 ks plastových stěn, 3 kusů PVC 
parapetů, 3 ks venkovních lakovaných parapetů a hliníkového vstupního portálu, dle cenové 
nabídky CNP623/2018 . Vše se zednickým začištěním. 
příloha smlouvy č. CNP623/2018 je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Dále je po samotné montáži nutné provést opravu sádrokartonového stropu, který je přichycen do 
stávajících oken. 
 
 

Článek 2 
Čas plnění 

 

Předmět smlouvy bude zhotoven v průběhu měsíce ledna - února roku 2019 
V případě prodlení objednatele se stavební připraveností, nebo zaplacení zálohy se termín plnění 
pro zhotovitele prodlužuje nejméně o toto prodlení objednatele. Ke každému prodlení se přihlíží 
samostatně.  
Prodlení objednatele s placením záloh delší jak 10 kalendářních dnů a neplnění některé z dalších 
povinností uvedených v SOD je podstatným porušením této smlouvy. 
Zhotovitel má povinnost provést dílo řádně a v dohodnuté době. 



2 
 

 
 

Článek 3 
Povinnosti objednatele 

 

Povinností objednatele je vyvíjet součinnost, zejména převzít řádně a včas provedené dílo a zaplatit 
dohodnutou cenu dle této smlouvy. 
K předání díla dojde písemným zápisem do předávacího protokolu, který obě strany podepíší. 
Podpisu bude předcházet kontrola provedení díla na místě samém. 
  
 
 

 
Článek 4 

Povinnosti zhotovitele 
  

Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy dle specifikace v cenové nabídce, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a v dohodnuté lhůtě je předat objednateli. 
Zhotovitel provede dílo na svoje vlastní nebezpečí. Závazek zhotovitele je splněn, je-li dílo 
dokončeno, a to na základě jeho řádného a včasného plnění, způsobem dohodnutým ve smlouvě.  

 
Článek 5 

Platební podmínky 
 

Cena díla je stanovena částkou: 189 506,-Kč bez dph, dle cenové nabídky č. CNP623/2018  
ze dne 1.10. 2018 a zahrnuje objem prací podle zadání v cenové nabídce. 
Dále je nutná oprava sádrokartonového stropu, jejíž rozsah bude stanoven až v návaznosti na 
provedenou výměnu oken dle aktuálně vyžadovaného stavu, přičemž cena za tuto opravu SDK 
stropu bude vyčíslena za použití aktuálního ceníku oceňovací soustavy stavebních prací ÚRS. 
 
 
Cena bude placena takto: 
             
 

a) předmět díla bude zahájen po podpisu této smlouvy. 
        b) celá částka 189.506,-Kč bez dph navýšená o hodnotu opravy SDK stropu bude 
uhrazena po realizaci a jejím převzetí. Celkový předmět díla podléhá režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tudíž daňový doklad se 
zhotovitel zavazuje vystavit v režimu přenesené daňové povinnosti s uvedením příslušných kódů 
CZ CPA. 
            c) zboží je až do úplného uhrazení majetkem firmy  Daniel Plhák Úsov, IČ 677 21 061        . 

 
 
 

Článek 6 
Odpovědnostní závazky 

 
Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně            
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného          
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti  
zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodu nedopustila. 
Odpovědní závazky se dále řídí příslušnými ustanoveními ObZ. 



3 
 

Záruční doba na plastová okna a dveře se sjednává na 60 měsíců a začíná běžet od okamžiku 
převzetí řádného a včasného plnění objednatelem. 
Záruka na zednické práce je 24 měsíců. 
 

 
 

Článek 7 
Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuta 

 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, neprovede-li zhotovitel dílo řádně a včas, či po 
marném uplynutí dodatečně poskytnuté přiměřené lhůty. 
Odstoupení od smlouvy se dále řídí příslušnými ustanoveními ObZ. 
Strany si dále sjednávají smluvní pokutu ve výši  0,05% z celkové částky za každý den         
prodlení z termínu plnění. 
 

Článek 8 
Jiná ustanovení 

 
Změna smlouvy je možná jen písemně. 
Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 
obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány nebo které si objednatel přeje nad rámec 
sjednaného rozsahu provedené práce, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž 
se vymezí její rozsah, doba provedení a její cena. 
Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno. 
 
 

Článek 9 
 

 
MONTÁŽ 

Samotná montáž bude provedena tak, že okna budou do otvoru ukotveny přes rám ocelovou kotvou, 
nebo páskovou kotvou mimo osu rámu, prostor mezi zdivem a rámem bude vyplněn PUR. 
Interiérová napojovací spára bude přelepena parotěsnou fólií. 
 
 
Odběratel zajistí pro montážní práce: 
 

- přívod el. energie se zásuvkou ve funkčním stavu o napětí 220V, jištěnou 16A, vyhovující 
bezpečnostním předpisům, 

- v místě montážních prací uvolnění prostoru, potřebného pro montáž a zamezení pohybu 
jiných osob. 

 
 

Odběratel písemně popř. telefonicky oznámí stavební připravenost pro montáž minimálně 5 
dnů před nástupem na montáž. 
 
Kontakt: 
              Daniel Plhák 
              Telefon :  777 216 942 
              e-mail: plhakd@seznam.cz 



4 
 

 
 
 

Článek 10 
 

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 
 

 
V Úsově  dne 17.11.2018     V Šumperku dne 15.11.2018 

 
 
 
 

Podpisy smluvních stran 
 
 
 
 
 
    ………………………………………….                         ……………………………………. 
             Zhotovitel            Objednatel 


